
                                                                                                                         

                                                                                              
ANYKŠČIŲ R. ANYKŠČIŲ SEN., RUBIKIŲ K. PUŠYNO GATVĖS KAPITALINIO

REMONTO   DARBŲ SUTARTIS NR. 

2024  m. kovo    mėn.        d.

Anykščiai

      Anykščių  rajono  savivaldybės  administracija, atstovaujama  Anykščių  rajono
savivaldybės  administracijos  direktorės  Jurgitos  Banienės,  veikiančios  pagal  Anykščių  rajono
savivaldybės  administracijos  veiklos  nuostatus,  patvirtintus  2023  m.  balandžio  13  d.  Anykščių
rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimu  Nr.  1-TS-144  „Dėl  Anykščių  rajono  savivaldybės
administracijos  veiklos  nuostatų  patvirtinimo“,  Anykščių  rajono  savivaldybės  vardu  sudaromų
sutarčių  pasirašymo  tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Anykščių  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.
vasario 27 d. sprendimu Nr. 1-TS-41 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių
pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 2023 m. birželio 19 d. Anykščių rajono savivaldybės
mero  potvarkį  Nr.  1-MP-101  „Dėl  Anykščių  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
skyrimo“ (toliau -  Užsakovas)  ir   UAB „Melingos“ keliai  (toliau –  Rangovas),  atstovaujama
direktoriaus Gedimino Pranskūno,  veikiančio pagal bendrovės įstatus  sudarėme šią sutartį (toliau
– Sutartis).

Toliau šioje Sutartyje abu kartu šią sutartį pasirašę subjektai vadinami „Šalimis“, o kiekvienas
atskirai – „Šalimi“.

I SKYRIUS
 SUTARTIES DALYKAS IR OBJEKTAS

                   1.  Šia Sutartimi Rangovas įsipareigoja savo rizika per Sutartyje nurodytą laiką
atlikti Anykščių r., Anykščių sen., Rubikių k. Pušyno  gatvės  kapitalinio remonto  darbus
(toliau – Darbai) ir ištaisyti defektus, o Užsakovas įsipareigoja sudaryti Rangovui būtinas sąlygas
Darbams atlikti, Sutartyje numatyta tvarka priimti Rangovo atliktus Darbus ir Rangovui sumokėti
Sutarties kainą Sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka.
                    2.  Darbai turi atitikti Lietuvos Respublikos įstatymų, teisės aktų, statybos techninių
reglamentų reikalavimus. Darbų atlikimui naudojamos medžiagos ir gaminiai turi atitikti Aplinkos
apsaugos  kriterijus,  patvirtintus  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2011 m.  birželio  28 d.
įsakymu  Nr.  D1-508  „Dėl   aplinkos  apsaugos  kriterijų  taikymo,  vykdant  žaliuosius  pirkimus,
tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  kitus  norminius  teisės  aktus  ir  reglamentus,  visos  privalomos
sertifikuoti  medžiagos  ir  gaminiai  turi  turėti  Lietuvos  Respublikoje  galiojančius  sertifikatus  ir
atitikti jiems nustatytus reikalavimus.
                    3. Darbų atlikimo vieta – Anykščių r.  Anykščių sen. Rubikių k. Pušyno  gatvė.  
           

II  SKYRIUS
 SUTARTIES DARBŲ KAINA IR KAINODAROS TAISYKLĖS

                 4.  Bendra ir galutinė Sutartyje numatytų atliekamų Darbų kaina – 234 982,96 Eur
( du šimtai trisdešimt keturi tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt du eurai 96 euro centai.)
su PVM. 

        4.1. Tame skaičiuje PVM suma –  40 782,17 Eur (keturiasdešimt tūkstančių septyni
šimtai aštuoniasdešimt du eurai 17 euro centų). 

Elektroninio dokumento nuorašas
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        4.2.  Sutarties suma be PVM  – 194 200,79 Eur (vienas šimtas devyniasdešimt keturi
tūkstančiai du šimtai eurų 79 euro centai). 

       5.  Sutarties kaina apima visus Rangovo sutartinius įsipareigojimus ir visa, kas būtina
tinkamam  Sutartyje  ir  jos  prieduose  nurodytų  darbų  įvykdymui,  jų  užbaigimui.  Į  kainą
įskaičiuojama visi mokesčiai, rinkliavos ir visos išlaidos, susijusios su darbams atlikti reikalingomis
medžiagomis,  įrenginiais,  gaminiais,  Rangovo naudojama technika,  mechanizmais,  transportu  ir
kitomis darbams atlikti naudojamomis priemonėmis, kurios būtinos visų Sutartyje  nurodytų darbų
atlikimui.  Šiai  Sutarčiai  taikoma  fiksuotos  kainos  kainodara.  Bet  koks  kiekis,  kuris  gali  būti
nustatytas  techninio  darbo  projekto  dokumentuose  –  sąnaudų  kiekių  žiniaraščiuose,  jeigu  jie
pateikiami, – yra orientacinis (projektinis) ir neturi būti laikomas faktiniu ir tiksliu darbų, kuriuos
Rangovui reikia atlikti, kiekiu.

 6. Sutarties kaina už atliktus  darbus  yra fiksuota ir nekintama,  ir  nesiskiria nuo kainų,
nurodytų  Rangovo pasiūlyme pirkimui,  išskyrus  šioje  Sutartyje   numatytus  kainų  koregavimus.
Sutarties kaina gali kisti (didėti ar mažėti) dėl valstybės institucijų priimtų įstatymų  ir įstatymų
lydimųjų  teisės  aktų,  keičiančių  pridėtinės  vertės  mokesčio  dydį,  kurie  turi  tiesioginės  įtakos
Rangovo  darbų  sąnaudų  pasikeitimui,  ir  priimti  šios  Sutarties  galiojimo  metu.  Tokiu  atveju
Sutarties  kaina  pasikeičia  tiek,  kiek  pasikeičia  pridėtinės  vertės  mokestis.  Perskaičiavimas
atliekamas  ne  vėliau  kaip  per  10  dienų  po  teisės  akto  įsigaliojimo  dienos  dėl  PVM  dydžio
pasikeitimo.  Perskaičiavimas  įforminamas  Sutarties  Šalių  rašytiniu  susitarimu,  kuris  tampa
neatsiejama Sutarties  dalimi.  Perskaičiuojama tik  tų  darbų kaina,  kurie  vykdomi ir  jų  rezultatai
(tarpiniai rezultatai) šios Sutarties nustatyta tvarka perduodami Užsakovui po PVM mokesčio tarifo
pasikeitimo. Sutarties kaina pasikeitus kitiems mokesčiams neperskaičiuojama.

 7.  Jeigu,  siekiant  laiku  ir  tinkamai  įvykdyti  Sutartį,  reikalinga  atlikti  darbus,  kurie  buvo
numatyti  arba  yra  būtini  pagal  darbų  technologiją,  bet  Rangovas  jų  nenumatė  ir  teikdamas
pasiūlymą pirkimui turėjo ir galėjo juos numatyti ir jie yra būtini Sutarčiai tinkamai įvykdyti, šiuos
darbus  Rangovas  atlieka  savo  sąskaita.  Papildomas  apmokėjimas  už  papildomus  darbus,  kurių
Rangovas nenumatė, nors privalėjo numatyti, nebus atliekamas.

 8.  Nepriklausomai  nuo  Rangovo  atliktų  darbų,  dėl  kurių  nėra  susitarta  šioje  Sutartyje
nustatyta tvarka, apimties, Sutarties kaina negali būti keičiama, išskyrus šiais nurodytais atvejais:

 8.1. pagal Sutarties XIV  skyriaus nuostatas įforminus pakeitimą Sutarties kaina gali būti
koreguojama papildomų / keičiamų / nevykdomų Darbų sumomis sudarant susitarimą dėl Sutarties
kainos  koregavimo.  Papildomų /  keičiamų /  nevykdomų Darbų kainos  apskaičiuojamos  žemiau
pateikiamais būdais, nustatant aukščiau esančio būdo taikymo prioritetą, t. y. tik nesant galimybės
taikyti aukščiau esantį būdą, gali būti taikomas žemiau esantis būdas:

 8.1.1. pritaikant Sutartyje numatytų Darbų kainą (jei Sutartyje nustatyti tam tikrų konkrečių
darbų įkainiai), jei įmanoma: 

 pritaikant Sutartyje nurodytų darbų įkainius, arba 
 išskaičiuojant kainos dalį iš Sutartyje numatyto įkainio, arba 
 pritaikant  Sutartyje  numatytus  panašių  darbų  įkainius.  Panašius  darbus  turi  pagrįsti  ir

nustatyti Užsakovas. 
           8.1.2.  įvertinus pagrįstas tiesiogines (darbo užmokesčio ir su juo susijusius mokesčius,
statybos produktų ir įrengimų, mechanizmų sąnaudos) bei netiesiogines (pridėtines,  statybvietės,
pelno)  išlaidas  pagal  Kainodaros  taisyklių  nustatymo metodikos,  patvirtintos Viešųjų  pirkimų
tarnybos  direktoriaus  2017  m.  birželio  28  d.  įsakymu  Nr.  1S-95  „Dėl  kainodaros  taisyklių
nustatymo  metodikos  patvirtinimo“,  priedo  „Tiesioginių  ir  netiesioginių  išlaidų  apskaičiavimo
taisyklės“ nuostatas.
           9. Sutarties kaina negali būti keičiama, išskyrus šiais nurodytais atvejais:
           9.1. Sutarties darbų kaina  dėl kainų lygio  pokyčio gali būti didinama arba mažinama, jei
Sutarties trukmė kartu su numatytu Sutarties pratęsimu trunka ilgiau nei  6 mėn.. Darbų įkainiai
privalo  būti perskaičiuojama ne dažniau kaip kas 6 mėn.  skaičiuojant nuo Sutarties įsigaliojimo
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datos  ir,  kai  Valstybės  duomenų  agentūros  paskelbtas  kelių/gatvių  statybos   darbų   sąnaudų
elementų kainų indeksas  padidėja/sumažėja 5 proc. punktais, lyginant su Sutarties sudarymo metu
buvusiu  kelių/gatvių  statybos  sąnaudų  elementų  kainų  indeksu  .  Dar  po  6  mėn.   darbų  kaina
didinama/mažinama   jei, praėjus 6  mėn.  po kainos  pakeitimo  dėl statybos kainų lygio kitimo,
kelių/gatvių   statybos  sąnaudų  elementų  kainų  indeksas padidėja/sumažėja  5  proc.  punktais,
lyginant  su kainos   paskutinio pakeitimo metu buvusiu kelių/gatvių  statybos sąnaudų elementų
kainų  indeksu.  Sutarties  kaina    didinama/mažinama  tiek  procentų,  kiek  padidėja/sumažėja
kelių/gatvių  statybos sąnaudų elementų kainų indeksas.  

               Susitarimas padidinti/sumažinti  sutarties kainą   įsigalioja surašius jį raštu ir abiem Šalims
patvirtinus parašais. 

          9.2.  Kainos perskaičiavimo procedūra atliekam tokia seka:
          Sutartyje numatytos kainos  perskaičiavimą Sutarties galiojimo metu gali inicijuoti bet kuri iš
abiejų sutarties Šalių, bet ne anksčiau kaip praėjus 6 mėn. nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Kainos
peržiūros pradžios  momentas yra Sutarties Šalies  prašymo gavimo  peržiūrėti kainą data. Rangovui
mokėtinos suma   perskaičiuojama, jeigu Valstybės duomenų agentūros  (www.stat.gov.lt) kas mė-
nesį skelbiamo kelių/gatvių  statybos sąnaudų elementų kainų indekso, labiausiai atitinkančio sutar-
tinius darbus, reikšmė pakinta daugiau kaip 0,05. 
          9.3. Kaina perskaičiuojama dėl Indekso pokyčio, kainą padauginant iš Indekso pokyčio
koeficiento, kuris apskaičiuojamas pagal  tokią formulę: 
          K=IPb/IPr.
          Kur:
          K– Indekso pokyčio koeficientas;
         IPr – Indekso reikšmė laikotarpio pradžioje; ( reikšmė sutarties sudarymo mėnesio pabaigoje).
         IPb – Indekso reikšmė laikotarpio pabaigoje;  (reikšmė 6  mėn.  po sutarties  sudarymo
paskutinę dieną). 
          9.4.  Šalys sudaro susitarimą dėl kainos  perskaičiavimo per 10 darbo dienų nuo Šalies
prašymo  kitai  Šaliai  perskaičiuoti  kainą   pateikimo  dienos.  Šalys  privalo  susitarime  nurodyti
Indekso reikšmę laikotarpio pradžioje ir jos nustatymo datą, Indekso reikšmę laikotarpio pabaigoje
ir  jos  nustatymo  datą,  Indekso pokyčio  koeficientą,  perskaičiuotą  kainą,  perskaičiuotą  Pradinės
sutarties vertę bei kitą perskaičiavimui reikšmingą informaciją.     
         

III SKYRIUS
 ATSISKAITYMO TVARKA

10. Mokėjimą Rangovas gali gauti tik tada, kai Šalys pasirašo Darbų perdavimo-priėmimo
aktą ir Rangovas ištaiso visus defektus, įvardintus Darbų perdavimo-priėmimo metu,  Užsakovui
raštiškai patvirtinus tokių defektų ištaisymą.

11. Už faktiškai ir kokybiškai atliktus darbus Užsakovas atsiskaitys pavedimu pagal Rangovo
pateiktas  sąskaitas  faktūras  ir  atlikus  Sutarties  3.1  papunktyje  nurodytus  veiksmus,  per  30
(trisdešimt) kalendorinių dienų nuo datos, kada Užsakovas pasirašo atliktų darbų aktus ir sąskaitas
faktūras. Atskirais atvejais apmokėjimas gali užtrukti, tačiau ne ilgiau kaip 60 dienų. 

  Vykdant  pirkimo  sutartį,  sąskaitos  faktūros  priimamos  ir  apdorojamos  vadovaujantis
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi, išskyrus šio straipsnio 12
dalyje  nustatytus  atvejus.  Elektroninės  sąskaitos  faktūros,  atitinkančios  Europos  elektroninių
sąskaitų  faktūrų  standartą,  teikiamos  tiekėjo  pasirinktomis  priemonėmis.  Europos  elektroninių
sąskaitų  faktūrų  standarto  neatitinkančios  elektroninės  sąskaitos  faktūros  gali  būti  teikiamos  tik
naudojantis  informacinės  sistemos  „E.  sąskaita“  priemonėmis.  Šiame  straipsnyje  elektroninė
sąskaita  faktūra  suprantama kaip  sąskaita  faktūra,  išrašyta,  perduota  ir  gauta  tokiu  elektroniniu
formatu, kuris sudaro galimybę ją apdoroti automatiniu ir elektroniniu būdu.

http://www.stat.gov.lt/
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12. Užsakovas turi teisę sulaikyti  mokėjimus už Rangovo atliktus Darbus, jeigu Rangovas
nepašalina Užsakovo nurodytų Rangovo atliktų Darbų trūkumų.

13. Užsakovas gali tiesiogiai atsiskaityti su Subrangovais už jų atliktus darbus. Tiesioginio
atsiskaitymo Rangovo pasitelkiamiems subrangovams galimybės įgyvendinamos šia tvarka:  

13.1. Subrangovas, norėdamas, kad Užsakovas tiesiogiai atsiskaitytų su juo pateikia prašymą
Užsakovui ir inicijuoja trišalės sutarties tarp jo, Užsakovo ir Rangovo sudarymą. Sutartis turi būti
sudaryta  ne  vėliau  kaip  iki  Užsakovo  atsiskaitymo  su  Subrangovu.  Šioje  sutartyje  nurodoma
Rangovo  teisė  prieštarauti  nepagrįstiems  mokėjimams,  tiesioginio  atsiskaitymo  su  Subrangovu
tvarka, atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose ir Subrangovo sutartyje nustatytus reikalavimus;

13.2.  Subrangovas,  prieš  pateikdamas  sąskaitą  Užsakovui,  turi  ją  suderinti  su  Rangovu.
Suderinimas  laikomas  tinkamu,  kai  Subrangovo  išrašytą  sąskaitą  raštu  patvirtina  atsakingas
Rangovo atstovas, kuris yra nurodytas trišalėje sutartyje. Užsakovo atlikti mokėjimai Subrangovui
pagal  jo  pateiktas  sąskaitas  atitinkamai  mažina  sumą,  kurią  Užsakovas  turi  sumokėti  Rangovui
pagal  Sutarties  sąlygas  ir  tvarką.  Rangovas,  išrašydamas  ir  pateikdamas  sąskaitas  Užsakovui,
atitinkamai  į  jas  neįtraukia  Subrangovo  tiesiogiai  Užsakovui  pateiktų  ir  Rangovo  patvirtintų
sąskaitų sumų; 

13.3.  Tiesioginis  atsiskaitymas  su  Subrangovu  neatleidžia  Rangovo  nuo  jo  prisiimtų
įsipareigojimų  pagal  sudarytą  Sutartį.  Nepaisant  nustatyto  galimo  tiesioginio  atsiskaitymo  su
Subrangovu,  Rangovo  Sutartimi  numatytos  teisės,  pareigos  ir  kiti  įsipareigojimai  nepereina
Subrangovui; 

13.4.  Atsiskaitymas  su  Subrangovu vykdomas  per  30 (trisdešimt)  kalendorinių  dienų nuo
tinkamos sąskaitos faktūros pateikimo Užsakovui; 

13.5. Atsiskaitymai su Subrangovu atliekami trišalėje sutartyje nustatyta tvarka, atsižvelgiant
į Sutartyje nustatytą kainodarą. Su Subrangovais gali būti atsiskaitoma tik po to, kai visiškai atlikti
visi šioje Sutartyje numatytos Darbai ir pasirašytas Darbų priėmimo–perdavimo  aktas;

13.6.  Jei  dėl  tiesioginio  atsiskaitymo  su  Subrangovu  faktiškai  nesutampa  Rangovo  ir
Subrangovo mokėtinos  sumos, rizika  prieš  Užsakovą tenka  Rangovui  ir  neatitikimai  pašalinami
Rangovo sąskaita.

IV SKYRIUS
 DARBŲ ATLIKIMO TERMINAI

14. Darbų atlikimo terminas: 8 mėn. po sutarties įsigaliojimo.   Rangovas iki darbų atlikimo
termino  pabaigos  privalo  atlikti  visus  sutartyje  ir  jos  prieduose  nurodytus  darbus,  įskaitant
baigiamuosius bandymus (jeigu taikoma).

15. Numatyta sutarties pratęsimo galimybė 1 mėn. laikotarpiui.
Tiekėjo prievolių įvykdymo terminas gali būti pratęstas pirkimo vykdytojo ir tiekėjo rašytiniu

susitarimu ne ilgesniam kaip 1 mėnesio laikotarpiui, jeigu: a) pirkimo vykdytojo tiekėjui pateikiami
nurodymai turi įtakos tiekėjo prievolių įvykdymo terminams; b) atsiranda uždelsimas, kliūčių ar
trukdymų,  kurių  atsiradimui  tiekėjas  neturi  įtakos  ir  už  kuriuos  jis  neatsako  ir  kurie  sukelti  ir
priskirtini tretiesiems asmenims.  
          16. Darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi Sutartyje
numatyti Darbai ir priimti pagal šios Sutarties VIII skyrių.

V SKYRIUS
 ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

17. Užsakovas įsipareigoja:
17.1. nustatyti darbų apimtį ir atlikimo sąlygas;
17.2. pranešti, kas vykdys darbų kokybės  priežiūrą;
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17.3. priimti iš Rangovo užbaigtus darbus ir už juos atsiskaityti;
17.4. pareikalauti  šalinti  trūkumus, nemokėti  už nekokybiškai atliktą darbą arba sustabdyti

darbus, jeigu Rangovas nesilaiko statybos normų ir taisyklių.
18. Rangovas įsipareigoja:

          18.1. darbus atlikti pagal techninį darbo projektą. Ne vėliau nei 10 kalendorių dienų nuo
sutarties pasirašymo pateikti darbų atlikimo grafiką pagal su Užsakovu suderintą formą;

18.2. laiku pradėti, atlikti, užbaigti ir perduoti Užsakovui visus Sutartyje nurodytus darbus ir
ištaisyti  darbo  defektus,  atsiradusius  per  garantinį  laikotarpį.  Jeigu  Rangovas  darbo  defektų
nepašalina  per  nurodytą  laikotarpį,  ir  darbo  defektus  šalina  Užsakovas,  tai  Rangovas  apmoka
defektų šalinimo išlaidas;

18.3. naudoti tik Darbų vykdymui ir naudojimo sąlygoms tinkamą įrangą ir medžiagas;
18.4.  užtikrinti  saugos  ir  sveikatos  darbe,  priešgaisrinės  saugos  ir  aplinkos  apsaugos

reikalavimų vykdymą; 
18.5. būti atsakingu už visus savo veiksmus ir statybos darbų metodų tinkamumą, patikimumą

visu Darbų vykdymo laikotarpiu;
18.6. pašalinti iš statybvietės visas statybines atliekas ir šiukšles;
18.7. valyti ir prižiūrėti patekimo į statybvietę kelius ir aplinką nuo šiukšlių ar kitų teršalų.

Statybvietė  turi  būti  saugi,  paženklinta  įspėjamaisiais  ženklais  ir  nekelti  pavojaus  Užsakovo
personalui ir tretiesiems asmenims.
          18.8. užtikrinti, kad Rangovo personalas būtų kvalifikuotas, įgudęs ir turintis patirtį atitinka -
mam Darbų vykdymui. Užsakovas gali pareikalauti, kad Rangovas pakeistų Rangovo personalą, ku-
ris nekompetentingai ar aplaidžiai vykdo pareigas, nesugeba laikytis Sutarties sąlygų arba savo el-
gesiu kelia grėsmę saugai darbe, sveikatai arba aplinkos apsaugai. Jeigu keičiami asmenys, nurodyti
Rangovo pasiūlyme, tuomet būsimojo Rangovo personalo kvalifikacija turi būti ne prastesnė, nei
jiems nurodyti kvalifikaciniai reikalavimai pirkimo dokumentuose; Jeigu tiekėjo kvalifikacija dėl
teisės verstis atitinkama veikla nėra tikrinama arba tikrinama ne visa apimtimi, tiekėjas per-
kančiajai organizacijai įsipareigoja, kad pirkimo sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asme-
nys.
          18.9. garantuoti,  kad atlikti darbai atitinka norminių statybos dokumentų reikalavimus.
Darbai  turi  atitikti  Lietuvos  Respublikos  įstatymų,  teisės  aktų,  statybos  techninių  reglamentų
reikalavimus. Darbų atlikimui naudojamos medžiagos ir gaminiai turi atitikti Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. D1-508  „Dėl   aplinkos apsaugos kriterijų
taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“   nustatytus minimalius aplinkos
apsaugos  kriterijus,  kitus  norminius  teisės  aktus  ir  reglamentus,  visos  privalomos  sertifikuoti
medžiagos  ir  gaminiai  turi  turėti  Lietuvos  Respublikoje  galiojančius  sertifikatus  ir  atitikti  jiems
nustatytus reikalavimus;

18.10. užtikrinti, kad Rangovas ir bet kurie asmenys (Subrangovai ir kt.), veikiantys jo vardu,
yra gavę visus būtinus leidimus,  kvalifikacijos atestacijos pažymėjimus ar kitokius dokumentus,
leidžiančius užsiimti šioje Sutartyje nustatyta veikla,  kuri yra Rangovo Sutartinių įsipareigojimų
dalis;

18.11.  būti  atsakingu  už  Subrangovo,  jo  įgaliotų  atstovų  ir  darbuotojų  veiksmus  arba
neveikimą taip, kaip atsakytų už savo paties veiksmus ar neveikimą;

18.12. sudaryti sąlygas Užsakovo atstovams lankytis Darbų atlikimo objekte bei susipažinti su
visa Darbų dokumentacija;

18.13.  turėti  visą  būtiną  informaciją,  kurią  Rangovas,  panaudodamas  visas  savo žinias  ir
rūpestingumą, galėjo gauti iki Sutarties pasirašymo, ir kuri gali turėti įtakos Sutarties kainai arba
Darbams. Turi  būti laikoma, kad Sutartyje nurodyta kaina apima visus Rangovo įsipareigojimus
pagal  Sutartį  ir  visa,  kas  būtina  tinkamam  Darbų  vykdymui  ir  užbaigimui,  įskaitant  būtinus
Sutarčiai  įvykdyti  darbus,  kurie  nors  ir  nebuvo  tiesiogiai  nustatyti  Sutartyje,  tačiau  kuriuos
Rangovas turėjo ir galėjo numatyti ir įvertinti dar iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos;
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18.14.  prisiimti  atsakomybei  ir  rizikai  Darbų  faktinių  kiekių  neatitikimą  orientaciniams
(projektiniams)  kiekiams.  Jei  neatitinka  daugiau  kaip  15  procentų,  skaičiuojant  nuo  Pradinės
sutarties vertės, Sutartyje nurodytų Darbų apimties,  visi darbai, viršijantys 15 procentų ribą, turi
būti atsisakomi ir (ar) įsigyjami taikant kiekio (apimties) keitimo sąlygas, nurodytas Kainodaros
taisyklių nustatymo metodikos, patvirtintos Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio
28 d. įsakymu Nr. 1S-95 „Dėl kainodaros taisyklių metodikos patvirtinimo“ III skyriuje „Kainos
apskaičiavimas  keičiant  sutartį“. Tokių darbų vertės  nustatymo,  teikimo ir  tvirtinimo procedūra
atliekama analogiškai kaip pagal Pakeitimų procedūrą, nurodytą Sutarties  XIV  skyriuje.

18.15.  savo  sąskaita  atlyginti  nuostolius,  kurie  atsirado  dėl  netinkamo  darbų vykdymo ir
apsaugoti Užsakovą nuo visų pretenzijų, kompensacijų;

18.16. savo sąskaita šalinti kontrolinių bandymų metu nustatytus darbų kokybės trūkumus iki
teikiant dokumentus apmokėjimui už atliktus darbus;

18.17. įforminti priežiūros darbų atlikimo dokumentus;
18.18. savo sąskaita atlikti medžiagų ir gaminių, jei Užsakovui kilo įtarimas dėl atliktų, bet

nepriduotų darbų kokybės;
18.19. vykdyti darbų pirkimo metu visus pateiktus įsipareigojimus;
18.20. įspėti Užsakovą, jei jo nurodymų laikymasis kelia grėsmę atliekamų darbų kokybei;
18.21. laiku pranešti Užsakovui apie kitas aplinkybes, kenkiančias darbų kokybei, atlikimo

terminui;
          18.22.   Statybvietėje statybos darbus atliekantys asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos
valstybinio socialinio draudimo įstatymo 151 straipsnio 1 dalyje, privalo turėti galiojantį Valstybinio
socialinio draudimo įstatymo 151 straipsnyje nustatyta tvarka suformuotą skaidriai dirbančio asmens
identifikavimo  kodą  (toliau  –  kodas),  o  tais  atvejais,  kai  jiems  kodas  negali  būti  suformuotas,
privalo turėti kode užšifruojamus duomenis, nurodytus Valstybinio socialinio draudimo įstatymo
151 straipsnio  8  dalyje,  pagrindžiančius  dokumentus  (toliau  –  kode  užšifruojamus  duomenis
pagrindžiantys dokumentai) ir pateikti jį (juos):

1.)  prieš  patenkant  į  statybvietę  ir  statybvietėje  pareikalavus  statytojui  (užsakovui)  ar  jo
vienam įgaliotam rangovui ar jų įgaliotiems asmenims.

2. Statybvietėje gali būti asmenys, kurie:
1) turi kodą arba, kai jiems kodas negali būti suformuotas, – kode užšifruojamus duomenis

pagrindžiančius dokumentus, arba
2) statytojo (užsakovo) ar jo vieno įgalioto rangovo nustatyta tvarka užregistravo atvykimo į

statybvietę  pradžios  laiką  ir  priežastį  ir  turi  statytojo  (užsakovo)  ar  jo  vieno  įgalioto  rangovo
nustatytą identifikavimo priemonę. 

3. Statytojas (užsakovas) ar jo vienas įgaliotas rangovas nustato kitų statybvietėje esančių
asmenų, kurie nenurodyti šio straipsnio 1 dalyje, identifikavimo priemonę, prireikus – jos išdavimo
tvarką, registruoja šių asmenų buvimo statybvietėje pradžios ir pabaigos laiką ir priežastį.

4.  Statytojas  (užsakovas)  arba  jo  vienas  įgaliotas  rangovas  privalo  užtikrinti,  kad  visi
statybvietėje esantys fiziniai asmenys turėtų kodus (kai jiems kodas negali būti suformuotas, – kode
užšifruojamus  duomenis  pagrindžiančius  dokumentus)  arba  identifikavimo  priemonę  ir  jį  (ją)
pateiktų šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytais atvejais ir tvarka. 

5.  Statytojas  (užsakovas)  ar  jo  įgaliotas  rangovas,  nevykdantis  šio  straipsnio  4  dalyje
nustatytų  pareigų  arba  netinkamai  jas  vykdantis,  atsako  šio  įstatymo  ir  Lietuvos  Respublikos
administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka.

VI SKYRIUS
 ŠALIŲ TEISĖS

19. Užsakovo teisės:
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19.1. bet kuriuo metu tikrinti Darbų atlikimo eigą ir kokybę;
19.2. nukrypimus nuo kokybės reikalavimų ar kitus trūkumus fiksuoti patikrinimo aktais ir

reikalauti per suderintą protingą terminą neatlygintinai pašalinti nurodytus trūkumus;
19.3. pareikšti reikalavimus dėl Darbų rezultato trūkumų, kurie buvo nustatyti per garantinį

terminą; 
19.4. paskirtą baudą (užsakovo, tikrinančių ir kontroliuojančių organizacijų) Rangovui išskai-

čiuoti iš Rangovui mokėtinų sumų, o jei tokių sumų nepakanka, kreiptis dėl baudos sumos sumokė-
jimo į Rangovą, o jam neatsiskaičius per 30 dienų kreiptis į garantiją suteikusią organizaciją dėl
mokėtinų sumų išmokėjimo.

20. Rangovas turi teisę vietoj Užsakovo nustatytų Rangovo atliktų Darbų trūkumų pašalinimo
atlikti Darbus iš naujo.

VII SKYRIUS 
 ATSAKOMYBĖ UŽ DEFEKTUS, GARANTIJOS

21.  Darbams  atlikti  naudojamos  Lietuvos  Respublikoje  nustatyta  tvarka  sertifikuotos
medžiagos, statybos produktai bei įrenginiai.  Visos medžiagos bei montuojami įrenginiai privalo
būti nauji,  išskyrus atvejus,  kai naudojamos jau naudotos ir (ar) Užsakovo pateiktos medžiagos,
statybos produktai bei įrenginiai.

22. Garantinis laikotarpis pradedamas skaičiuoti nuo priežiūros darbų perdavimo priėmimo
akto pasirašymo.

23. Užsakovas,  nustatęs  Darbų trūkumus  ar  kitokius  nukrypimus  nuo Sutarties  po  Darbų
perdavimo-priėmimo,  jei  tie  trūkumai  ar  nukrypimai  negalėjo  būti  nustatyti  perimant  Darbą
(paslėpti trūkumai arba atsiradę statinio garantinio naudojimo metu), taip pat jei jie buvo Rangovo
tyčia paslėpti, privalo apie juos raštu pranešti Rangovui.

24.  Darbų  garantinis  terminas  nustatomas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  civilinio
kodekso 6.698 straipsnio nuostatomis.  Rangovas garantinio laikotarpio metu privalo,  Užsakovui
pareikalavus, atlikti visus defektų arba žalos ištaisymo Darbus. Rangovas privalo savo sąskaita ir
rizika atlikti Darbus, jeigu tie Darbai susiję su Sutarties neatitinkančiomis Medžiagomis, netinkama
darbų kokybe arba bet kurio Rangovo įsipareigojimo pagal Sutartį neįvykdymu.

VIII SKYRIUS 
 ATLIKTŲ DARBŲ PRIĖMIMAS

25. Apie Darbų galutinį atlikimą Rangovas raštu praneša Užsakovui ne vėliau kaip prieš 5
darbo dienas iki numatomo atliktų Darbų rezultato perdavimo.

26. Atliktų Darbų priėmimas įforminamas perdavimo-priėmimo aktu, kuriuo Užsakovas pa-
tvirtina priėmęs, o Rangovas – perdavęs atliktus Darbus. Rangovas turi pateikti detalų atliktų darbų
aktą, kuriame atsispindėtų faktiškai atlikti darbai. Aktuose turi būti nurodomi panaudotų medžiagų
kiekiai ir kiekvienas atliekamas darbas įvardijamas atskirai. Aktas surašomas dviem egzemplioriais,
po vieną egzempliorių kiekvienai sutarties Šaliai. 

27. Jeigu Darbai nebuvo priimti dėl nustatytų trūkumų, Rangovas per 10 darbo dienų privalo
savo sąskaita tuos trūkumus pašalinti. Pašalinus minėtus trūkumus, Darbų priėmimas vykdomas iš
naujo šioje Sutartyje nustatyta tvarka.

IX SKYRIUS 
 ATSITIKTINIO DAIKTO ŽUVIMO RIZIKA

         28. Jeigu Sutarties objektas atsitiktinai žūva arba ne dėl šalių kaltės pasidaro negalima Darbų 
baigti, tai Rangovas neturi teisės reikalauti atlyginimo už Darbus.
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         29. Jeigu 28 sutarties punkte nurodytos pasekmės atsiranda dėl Užsakovo kaltės, Rangovui
paliekama teisė gauti atlyginimą už Darbus.

X SKYRIUS
 ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

    
30. Užsakovas turi teisę pasinaudoti Rangovo pateiktu sutarties įvykdymo užtikrinimu pagal

rašytinį pareikalavimą be jokių papildomų teisinių procedūrų ir užtikrinimo sumą gauti ne vėliau
kaip per 20 darbo dienų nuo rašytinio reikalavimo laiduotojui ar garantui pateikimo dienos.

31. Užsakovas, uždelsęs sumokėti Rangovui priklausančias sumas šioje Sutartyje nustatyta
tvarka ir terminais, Rangovui pareikalavus, moka Rangovui 0,02 % (dviejų šimtųjų) delspinigių už
kiekvieną pavėluotą dieną nuo ne laiku sumokėtos sumos.

32. Rangovas neatleidžiamas nuo atsakomybės dėl įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymo ir
jam nekompensuojamos jokios papildomos išlaidos, kurios gali atsirasti dirbant sunkiomis (tačiau
tokiomis,  kurių  galima  tikėtis  pagal  vietos  klimatines  sąlygas)  oro sąlygomis  vykstant  statybos
darbams ir pan. 

33.  Jei  dėl  Rangovo  neveikimo  ar  netinkamo  veikimo  Darbų  atlikimo  bei  garantinio
laikotarpio metu padaroma žala tretiesiems asmenims, Rangovas privalo pilnai atlyginti atsiradusią
žalą.

34. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir
šią  Sutartį.  Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti  savo įsipareigojimus,  prisiimtus  šia Sutartimi,  ir
susilaikyti  nuo bet  kokių veiksmų,  kuriais  galėtų  padaryti  žalos  viena  kitai  ar  apsunkintų kitos
Šalies prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą.
          35.  Sutarties vykdymo metu Rangovas privalo turėti galiojantį ISO 14001 arba EMAS
sertifikatą arba kitą lygiavertį  sertifikatą išduotą kitose valstybėse narėse įsteigtų nepriklausomų
įstaigų  arba  taikyti  kitas  Rangovo  viešajame  pirkime  pateiktas  lygiavertes  aplinkos  apsaugos
vadybos užtikrinimo priemones.  Užsakovui paprašius Rangovas turi per 10 (dešimt) kalendorinių
dienų nuo prašymo gavimo dienos pateikti Užsakovui ataskaitą ir (ar) dokumentus, patvirtinančius
nurodytų įsipareigojimų laikymąsi.

XI SKYRIUS
 SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS

36.  Sutarties  įvykdymo užtikrinimą (banko garantiją,  draudimo bendrovės  laidavimo raštą
arba  užstatą)  Rangovas  privalo  pateikti  Užsakovui  ne  vėliau  kaip  per  10  dienų nuo  Sutarties
pasirašymo. Jei Rangovas per šį laikotarpį Sutarties įvykdymo užtikrinimo nepateikia, laikoma, kad
Rangovas atsisakė sudaryti Sutartį.  Užtikrinimo suma yra  5 % (penki procentai) nuo bendros
sutarties  kainos  be  PVM. Sutarties  įvykdymo  užtikrinimas  įsigalioja  banko  garantijos  arba
draudimo  bendrovės  laidavimo  rašto  išdavimo  dieną  ir  turi  galioti  iki  Darbų  atlikimo  termino
pabaigos. Jei Darbų atlikimo terminas yra pratęsiamas arba Darbai yra sustabdomi, arba Rangovas
vėluoja užbaigti darbus, atitinkamai turi būti pratęstas ir Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimas.

37. Sutarties įvykdymo užtikrinimu garantuojama, kad Užsakovui bus atlyginama už Rangovo
įsipareigojimų nevykdymą pagal Sutartį ar vykdymą juos netinkamai.  

Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu  bus  pasinaudojama,  t.  y.  jis  aktyvuojamas   tada,  kai
Rangovas,  nebaigęs  įgyvendinti  sutarties  be  pateisinamų  priežasčių  atsisako  arba  nebegali  jos
vykdyti,  rangovas bankrutuoja, per sutartyje numatytą ar susitarimu pratęstą laiką jos neįvykdo. 

38.  Jei  Sutarties  vykdymo metu  užtikrinimą  išdavęs  juridinis  asmuo negali  įvykdyti  savo
įsipareigojimų, Užsakovas raštu turi pareikalauti Rangovo per 10 dienų pateikti naują užtikrinimą.
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XII SKYRIUS 
 NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS

39.  Šalis  gali  būti  visiškai  ar  iš  dalies  atleidžiama  nuo  atsakomybės  dėl  ypatingų  ir
neišvengiamų aplinkybių – nenugalimos jėgos (force majeure), nustatytos ir jas patyrusios Šalies
įrodytos  pagal  Lietuvos  Respublikos  civilinį  kodekso  6.212  straipsnį   ir   atleidimo  nuo
atsakomybės,  esant  nenugalimos  jėgos  (force  majeure)  aplinkybėms,  taisyklėmis,  patvirtintomis
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos  15 d.  nutarimu Nr.  840 „Dėl Atleidimo nuo
atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“,  jeigu
šalis nedelsiant pranešė kitai Šaliai apie kliūtį bei jos poveikį įsipareigojimų vykdymui.

40. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikomos Šalies veiklai turėjusios aplinkybės, į kurių
galimybę  Šalys,  sudarydamas  Sutartį,  atsižvelgė,  t.  y.  Lietuvoje,  jos  ūkyje  pasitaikančios
aplinkybės,  sąlygos,  valstybės  ir  savivaldos  institucijų  sprendimai,  sukėlę  bet  kurios  iš  Šalių
reorganizavimą,  privatizavimą,  likvidavimą,  veiklos  pobūdžių  pakeitimą,  stabdymą  (trukdymą),
kitos aplinkybės, kurios turėtų būti laikomos ypatingomis, bet Lietuvoje Sutarties sudarymo metu
yra tikėtinos. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų
prievolei vykdyti prekių, Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba Šalies kontrahentai pažeidžia
savo prievoles. 

41.  Jei  nenugalimos jėgos (force majeure)  aplinkybės  trunka ilgiau kaip 120 kalendorinių
dienų, tuomet bet kuri Sutarties šalis turi teisę nutraukti Sutartį įspėdama apie tai kitą šalį prieš 30
kalendorinių dienų. Jei pasibaigus šiam 30 dienų laikotarpiui nenugalimos jėgos (force majeure)
aplinkybės  vis  dar  yra,  Sutartis  nutraukiama  ir  pagal  Sutarties  sąlygas  šalys  atleidžiamos  nuo
tolesnio Sutarties vykdymo.

                                                                             XIII SKYRIUS
                                                                   SUTARTIES GALIOJIMAS

42.  Sutartis  įsigalioja  ją  pasirašius  ir  Rangovui  pateikus  reikalaujamą  pirkimo  Sutarties
įvykdymo užtikrinimą patvirtinantį dokumentą ir galioja iki Užsakovas ir Rangovas įvykdys šioje
Sutartyje numatytus įsipareigojimus.   

43. Jei bet kuri Sutarties nuostata taps ar bus pripažinta visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai
neturės įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui.

44.  Nutraukus  Sutartį  ar  jai  pasibaigus,  lieka  galioti  Sutarties  nuostatos,  susijusios  su
atsakomybe  bei  atsiskaitymais  tarp  Šalių  pagal  Sutartį,  taip  pat  visos  kitos  Sutarties  nuostatos,
kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų
visiškai įvykdyta Sutartis.

XIV SKYRIUS 
SUTARTIES PAKEITIMAS

45. Pirkimo sutarties sąlygos keičiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų
įstatymo 89 straipsnio nuostatomis.  Tais atvejais,  kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo
įmanoma numatyti rengiant pirkimo dokumentus ir Sutarties sudarymo metu, Šalys gali keisti tik
neesmines Sutarties sąlygas.

46. Užsakovas,  esant būtinybei,  gali  įsigyti  papildomų darbų vadovaudamasis Kainodaros
taisyklių nustatymo metodika, patvirtinta Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio
28 d.  įsakymu Nr.  1S-95 „Dėl  kainodaros taisyklių  nustatymo metodikos  patvirtinimo“ (toliau–
kainodaros taisyklių nustatymo metodika). Papildomi darbai – tokie darbai, kurie nebuvo numatyti
pirkimo  dokumentuose,  t.  y.  jeigu  jie  nebuvo  paminėti  techninėse  specifikacijose,  brėžiniuose,
darbų kiekių  žiniaraščiuose.  Projektiniai  papildomi  darbai,  tai  tokie  darbai   jeigu  jie  viršija  15
procentų sutarties vertės.
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47.  Papildomų  darbų  būtinumas  turi  būti  pagrįstas  dokumentais  ir  raštu  suderintas  su
Užsakovu. Motyvuotą siūlymą dėl papildomų darbų būtinybės ir jį pagrindžiančius dokumentus
Užsakovui  raštu pateikia Rangovas. Užsakovas, išnagrinėjęs pateiktus papildomų darbų būtinybę
pagrindžiančius  dokumentus,  papildomų  darbų  kainą  nustato  ir  įformina  papildomus  darbus
Kainodaros taisyklių nustatymo metodikoje nustatyta tvarka.

48. Jei faktinės aplinkybės neatitinka Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos 55  punkte
nustatytų sąlygų, papildomi darbai įsigyjami vykdant naują pirkimo procedūrą.

49.  Sutarties  Šalys  gali,  bet  kurio  atskiro  Darbo  atsisakyti  arba  Darbo  apimtį  sumažinti
vadovaujantis tokia tvarka:

49.1. jei būtina / tikslinga atsisakyti atskiro Darbo, ar būtina / tikslinga mažinti Darbų apimtis,
Rangovas pateikia nevykdytinų Darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų Darbų kainas,
apskaičiuotas  pagal  Sutarties  8.1  papunktyje  nurodytus  Darbų  kainų  nustatymo  būdus,  ir,
Užsakovui įvertinus Rangovo siūlymą, koreguojama Sutarties kaina;

49.2. jei  Sutartyje  numatytą atskirą Darbą (ar jo dalį)  būtina / tikslinga keisti  kitu Darbu,
Rangovas pateikia nevykdytinų Darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų Darbų kainas,
apskaičiuotas pagal Sutarties  8.1 papunktyje nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, bei siūlymą
dėl keistinų Darbų, t. y. vietoje nevykdomų Darbų siūlomų atlikti Darbų lokalinę sąmatą, sudarytą
pagal  8.1. papunktyje nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, ir, Užsakovui įvertinus Rangovo
siūlymą, koreguojama Sutarties kaina (jei reikia).

50.  Pakeitimas  įforminamas  susitarimu  ar  protokolu  dėl  darbų pakeitimo,  nurodant  darbų
pavadinimus, vienetus, kiekius, techninius sprendinius (pavyzdžiui, brėžinius ir kita), įkainių/kainų
nustatymo pagrindimą ir skaičiavimą (vadovaujantis Sutarties 8.1 papunkčiu). Toks susitarimas ar
protokolas turi būti patvirtintas ir pasirašytas Šalių ir laikomas sudėtine Sutarties dalimi. 

 XV SKYRIUS
 SUTARTIES ESMINIS PAŽEIDIMAS IR NUTRAUKIMAS

51. Užsakovas privalo bet kuriuo šiame punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, prieš 15
dienų apie tai pranešęs Rangovui, nutraukti Sutartį dėl šių esminių sutarties pažeidimų:

51.1. Rangovas nepradeda laiku vykdyti šios Sutarties arba darbus atlieka taip lėtai, kad juos
baigti iki termino pabaigos pasidaro aiškiai neįmanoma; 

51.2. darbų atlikimo metu pasidaro aišku, kad jie nebus tinkami atlikti;
51.3.  Rangovas  per  pagrįstai  nustatytą  laikotarpį  neįvykdo  Užsakovo  nurodymo  ištaisyti

netinkamai įvykdytus arba neįvykdytus sutartinius įsipareigojimus;
51.4. Rangovas netenka teisės atlikti šioje Sutartyje nurodytus darbus, bankrutuoja arba yra

likviduojamas, kai sustabdo ūkinę veiklą, arba kai įstatymuose ir kituose teisės aktuose numatyta
tvarka susidaro analogiška situacija;

51.5. po raštiško Užsakovo įspėjimo Rangovas neužtikrina darbų kokybės ar nevykdo kitų
šios Sutarties sąlygų arba raštiškai perspėtas dar kartą jas pažeidžia; 

54.6.  Užsakovui  pasinaudojus  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu  ar  pasibaigus  jo  galiojimo
terminui Rangovas laiku nepateikia tinkamo Sutarties įvykdymo užtikrinimo.

52. Užsakovui  vienašališkai  nutraukus  Sutartį  Rangovas privalo  perduoti  iki  Sutarties
nutraukimo datos atliktus Darbus, Šalims pasirašant priėmimo – perdavimo aktą. Užsakovas privalo
apmokėti už atliktus Darbus, iš mokėtinų sumų išskaičiuojant netesybas ir nuostolius.

53. Rangovas gali bet kuriuo šiame punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, prieš 14 dienų
apie tai raštu pranešęs Užsakovui, nutraukti Sutartį dėl šių esminių sutarties pažeidimų:

53.1. Užsakovas visiškai nevykdo savo įsipareigojimų pagal Sutartį;
 54. Rangovo pasirinkimas nutraukti Sutartį neturi pažeisti kurių nors kitų iš Sutarties arba

kitaip kylančių Rangovo teisių.
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 55.  Užsakovas  turi  teisę  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  pirkimų  įstatymo  90  straipsnyje
nurodytais atvejais ir tvarka vienašališkai nutraukti Sutartį apie tai Rangovui pranešant raštu.

 56. Sutartis gali būti nutraukta rašytiniu Šalių susitarimu.

XVI SKYRIUS
 SUBRANGOVAI IR SUBRANGOVŲ KEITIMO TVARKA

            57.  Bet kokie fiziniai ar juridiniai asmenys, kuriuos Rangovas pasitelkia šios Sutarties
vykdymui, neatsižvelgiant į tai, kokie teisiniai ryšiai sieja šiuos asmenis su Rangovu, yra laikomi
asmenimis,  veikiančiais  Rangovo vardu. Šių asmenų veiksmai vykdant Sutartį  Rangovui sukelia
tokias pačias pasekmes, kaip jo paties veiksmai.
            58.  Sudarius  Sutartį,  tačiau  ne vėliau  negu Sutartis  pradedama vykdyti,  Rangovas
įsipareigoja Užsakovui pranešti tuo metu žinomų Subrangovų pavadinimus, kontaktinius duomenis
ir jų atstovus. Užsakovas taip pat reikalauja, kad Rangovas informuotų apie minėtos informacijos
pasikeitimą visu Sutarties vykdymo metu. 

  59.  Dalies  Sutartyje  numatytų  darbų  įvykdymui  Rangovas  pasitelks  žemiau  nurodytą
subrangovą. 

  59.1.  UAB „Ligaja“,  Žvalgų g. 8, LT-08221 Vilnius.  Atliks gatvės apšvietimo įrengimo
darbus. 
           60.  Sutarties vykdymo metu Rangovas, raštu kreipęsis į Užsakovą ir gavęs raštišką jo
sutikimą, gali keisti subrangovą (-us), nurodytus šios Sutarties 61  punkte, tačiau naujų subrangovų
kvalifikacija  turi  atitikti  pirkimo  sąlygose  subrangovams  keltus  kvalifikacijos  reikalavimus  tai
dienai, kai Rangovas kreipėsi į Užsakovą dėl leidimo keisti subrangovą. 

  61. Subrangovų pakeitimas įforminamas abiejų Šalių papildomu susitarimu prie Sutarties per
10 darbo dienų nuo Užsakovo raštiško sutikimo išsiuntimo Rangovui datos.

   62. Rangovas gali keisti   nurodytą (us) specialistą (us)  į ne žemesnės kvalifikacijos specialistą
(us) , prieš 5 d. d. apie tai informavęs Užsakovą ir pateikęs naujai pasitelkiamų specialistų kvalifikaciją
įrodančius dokumentus. 

XVII SKYRIUS 
 GINČŲ SPRENDIMAS

63. Sutarties Šalys visus ginčus stengiasi išspręsti derybomis. Kilus ginčui, Sutarties Šalys
raštu išdėsto savo nuomonę kitai Šaliai ir pasiūlo ginčo sprendimą. Gavusi pasiūlymą ginčą spręsti
derybomis, Šalis privalo į jį atsakyti per 30 dienų. Ginčas turi būti išspręstas per ne ilgesnį nei 60
dienų terminą nuo derybų pradžios. Jei ginčo išspręsti derybomis nepavyksta arba, jei kuri nors
Šalis laiku neatsako į pasiūlymą ginčą spręsti derybomis, kita Šalis turi teisę, įspėdama apie tai kitą
Šalį,  pereiti  prie  kito  ginčų  sprendimo  procedūros  etapo.  Su  Sutartimi  susiję  ginčai,  kurių
nepavyksta  išspręsti  derybų  keliu,  sprendžiami  teisme  pagal  Užsakovo  buveinės  vietą,
vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais.
                                                                             XVIII SKYRIUS 

 KITOS SUTARTIES  SĄLYGOS

64.  Vykdydamos  šią  sutartį,  Šalys  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  civiliniu  kodeksu,
įstatymais  bei  kitais  teisės  aktais.  Sutartyje  neaptarti  klausimai  sprendžiami  aukščiau  nurodytų
teisės aktų nustatyta tvarka.

65. Šalys įsipareigoja apie rekvizitų pasikeitimus nedelsiant raštu pranešti kitai šaliai.
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66.  Perkančiosios  organizacijos  atsakingas  asmuo  už  sutarties  ir  pakeitimų  paskelbimą:
Anykščių  rajono  savivaldybės  administracijos  Viešųjų  pirkimų  ir  turto  skyriaus  vyriausiasis
specialistas Algirdas Balaišis.

 67. Asmenys, atsakingi už sutarties vykdymą:
 67.1.  Užsakovo  -  Anykščių  rajono  savivaldybės  administracijos  Statybos  skyriaus

specialistas Evaldas Burauskas, tel.8 610 35251, el. p. evaldas.burauskas@anyksciai.lt.
 67.2.  Rangovo  –  Statybos  vadovas  Deividas  Pranka,  tel.  +370  620  73160,  el.paštas

deividas@melingoskeliai.lt.
 68. Visi šios Sutarties papildymai ir pakeitimai galioja, jei yra sudaryti ir patvirtinti abiejų

Šalių. Visi susitarimai dėl Sutarties pakeitimo yra laikytini neatskiriama Sutarties dalimi.
 69.  Ši  sutartis  sudaryta  lietuvių  kalba,  dviem  egzemplioriais,  kurių  vienas  saugomas

Užsakovo, antras – Rangovo. Visi egzemplioriai turi vienodą teisinę galią.
 70. Sutarties priedai:
 70.1. Priedas Nr.1. Kalendorinis darbų atlikimo  grafikas.
 70.2.  Priedas Nr.2.  Anykščių r.  Anykščių sen.  Rubikių k.  Pušyno g.  kapitalinio  remonto

darbų   kainos skaičiavimas.
     

                                                      XIX SKYRIUS 
                                      ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

   
                         UŽSAKOVAS                        RANGOVAS 
Anykščių rajono savivaldybės administracija UAB „Melingos“ keliai 
J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai Vilniaus g. 102, LT-33114 Molėtai 
Įstaigos kodas  188774637 Įmonės kodas 167600971
Ne PVM mokėtoja PVM kodas LT676009716
Tel.  (8 381) 5 80 35, 4 23 15; Tel.  +37038351254
a. s.  LT 04 7182 1000 0013 0670 a. s. LT497300010002550856
AB Šiaulių bankas  Anykščių KAS AB Swedbank, banko kodas 73000
El. paštas: info@anyksciai.lt El. paštas: info@melingoskeliai.lt

 
Administracijos direktorė 
Jurgita Banienė

Direktorius 
Gediminas Pranskūnas 
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